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§ 101 Besvarande av remiss - Biträde åt väljare 
Ärendenummer KS 2024/128 

 

Kommunstyrelsens beslut 
 Lämnar följande yttrande: 

Älmhults kommun ser positivt på intentionen att minska risk för tvång och 
otillbörlig påverkan och stärker väljarens rätt att fritt kunna uttrycka sin vilja 
som väljare.   

Älmhults kommun ställer sig också positiv till en lagformulering som stärker 
och ger röstmottagaren en tydligare roll i röst- och vallokal, inte bara när 
det gäller biträde åt väljare. Detta tror vi skulle vara mer effektivt för att 
minska risk för tvång och otillbörlig påverkan i vidare bemärkelse.  

Risk föreligger att väljare kan uppleva integritetskränkning och ingrepp i 
sina personliga rättigheter. 

Förslaget som föreligger bedöms bli mer resurskrävande då det finns ökad 
risk för ordningsstörningar, både vid den plats där rösten iordningsställs 
samt i andra delar av röst- och. 

 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen 

 

Sammanfattning av ärendet 
Älmhults kommun har erbjudits möjligheten att yttra sig över remiss av 
promemorian Biträde åt väljare, Ju2024/00970. Myndigheter under regeringen 
är skyldiga att svara på remissen. För andra remissinstanser innebär remissen 
en inbjudan att lämna synpunkter. Remissvaren ska ha kommit in till 
Justitiedepartementet senast den 22 augusti 2024. 

Den svenska folkstyrelsen och valsystemet bygger på principerna om fri 
åsiktsbildning och om allmän och lika rösträtt. I kravet på fria val ligger att alla 
väljare ska kunna rösta under sådana förhållanden att de inte utsätts för tvång 
eller annan otillbörlig påverkan. 

Ändringen i andra stycket innebär att en väljare som, på grund av 
funktionsnedsättning eller liknande, inte själva kan göra i ordning sina röster 
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som huvudregel ska få hjälp med detta av röstmottagare i den utsträckning som 
behövs, men att en sådan väljare också får anlita ytterligare en person som 
hjälper honom eller henne. Ändringen innebär att en röstmottagare alltid ska 
vara närvarande i dessa fall. Röstmottagarens uppgift är att säkerställa att 
personen som hjälper väljaren att rösta också följer väljarens instruktioner. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juni 2025. 

 

Beslutsunderlag 
• Valkansliets tjänsteskrivelse daterad 2024-06-08.  

• Valnämndens yttrande över promemorian Biträde åt väljare, daterat 2024-
06-08 

• Remiss – biträde åt väljare, delegeringsbeslut, daterat 2024-05-27 

• Remissmissiv – biträde åt väljare, daterat 2024-04-22 

• Remiss PM – biträde åt väljare, daterat april 2024 

 

Kommunstyrelsens behandling 
Beslutsgång 
Ordförande, Eva Ballovarre (S), frågar om kommunstyrelsen kan anta 
valnämndens förslag till yttrande som sitt eget och finner att kommunstyrelsen 
beslutat så.  

_____ 

 

Beslutet skickas till (efter slutbehandling) 
För åtgärd 

Regeringskansliet 

För kännedom 

Valnämnden 
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